
316

347

347

316

316

316

9

9

317

326

326

348

24

24

327

2

2

6

6

6

9

469

2

4

trasa 6094

trasa 6094
F

H

B

trasa “S“

tra
sa

 6
05

5

tra
sa

 “J“

tra
sa

 “N
“

trasa “I“

tra
sa 6095

trasa “T“

“V
“ 

as
ar

t

tra
sa

 “U
“

trasa 6091

trasa 6091

s
m

ě
r

w
o

kr
o

w
T 

Na kole bez hranic
Mapa cyklostezek Hlučínska

CYKLOTRASY
Cyklotrasa č. 2 - Celková délka trasy je cca 15 km. Cyklotrasa vede z hraničního přechodu Třebom/

Kietrz, na  české straně navazuje na  značenou cyklotrasu č.  6055. Na  polském území pokračuje 

směrem na Kietrz, dále na Grodczanki, odkud je možno odbočit zpět do ČR nebo pokračovat dále 

směr Pietrowice Wielkie a  odtud přes Pietraszyn do  Krzanowic, kde navazuje na  cyklotrasu č.  6 

Opava - Racibórz.

Cyklotrasa č.  6 - Celková délka trasy je cca 18 km. Cyklotrasa vede z  hraničního přechodu 

Strahovice/Krzanowice, na české straně navazuje na regionální cyklotrasu č. 552 Opava - Racibórz.

Cyklotrasa č. 347 - Celková délka trasy je cca 9 km. Cyklotrasa začíná na trase č. 6 v obci Bojanów, 

pokračuje přes Bienkowice kolem Boleslavi na Owsiszcze, kde se dá odbočit zpět do ČR na cyklotrasu 

č. 6092 do obce Píšť.

Cyklotrasa č. 348 - Celková délka trasy je cca 8 km. Cyklotrasa propojuje na polské straně před 

Krzyzanowicemi cyklotrasu č. 316 s cyklotrasou č. 6092 v obci Píšť na straně české.

Cyklotrasa č. 9 - Celková délka trasy je cca 22 km. Cyklotrasa začína v městě Racibórz na cyklotrase 

č.  6 a  pokračuje jihovýchodním směrem na  Bienkowice, Tworków, Krzyzanowice, Roszków a  nad 

Zabelkówem končí na hranici s ČR. Cyklotrasa č. 460 - Celková délka trasy je cca 12 km. Trasa začíná 

v obci Boruczin, prochází obcí Boleslav, Tworków a za obcí Owsiszcze zatáčí do obce Hať.

Cyklotrasa „Malá zelená“ - Celková délka trasy je cca 11 km. Trasa začíná a končí v Šilheřovicích. 

Prochází Rudyszwaldem podél hranice obou států směr Chalupki a vrací se zpět do Šilheřovic.

Cyklotrasa č. 316 - Délka části trasy v úseku Olza - Gorzyczki je cca 40 km. Vychází z cyklotrasy 

č. 24 u obce Olza, pokračuje přes obec Odra, Rogów, západně kolem vodní plochy do Lubomír lesním 

porostem nad obcí Syrinia zpět jižním směrem kolem Gorzyce k hranici s ČR na Gorzyczki.

Cyklotrasa č. 327 „Malá červená“ - Délka trasy je cca 4 km, malý okruh u obce Pogrzebien.

Cyklotrasa č.  317 - Délka trasy je cca 10 km. Začíná v  obci Kobyla, prochází Kornowac a  končí 

v Psów, kde navazuje na další dvě cyklotrasy.

Cyklotrasa červená Pszów - Navazuje na  cyklotrasu č.  317, prochází městem Rydultowy 

severovýchodním směrem. Cyklotrasa zelená Pszów - Délka cca 6 km. Spojuje města Pszów 

s Rydultowy.

Cyklotrasa č.  24 - Délka části trasy v  úseku Chalupki - Gorzyce je cca 10 km. Trasa začíná 

na hraničním přechodu Chalupki, pokračuje východně od obce Zabelków podél státní hranice směr 

Olza do města Gorzyce.

 

 VÍCE INFORMACÍ O POLSKÝCH GMINÁCH NALEZNETE NA:
www.kietrz.pl

www.krzanowice.pl

www.krzyzanowice.pl

www.pietrowicewielkie.pl

Gmina 
Pietrowice 

Wielkie

Gmina 
Krzyżanowice

Gmina 
Krzanowice

Gmina 
Kietrz

 a polských gmin

ZPŮSOB ZNAČENÍ TRAS
Trasy jsou značeny jednotným standardním způsobem. Cyklistické značení má žlutý podklad. Na značkách je uvedeno číslo trasy, které Vás 
povede. Nejčastější značkou je obdélníková tabulka. Informační směrové tabulky s piktogramy Vás upozorní přímo na trase, kde je nutno 
odbočit a jak daleko od trasy se nachází nabízené zajímavosti nebo doprovodné služby.

Měřítko 1 : 70 000

0 km 0,5 km 1 km 5 km

300
280

260

240

220

200

180

0 km 4 km 8 km 12 km 16 km 20 km 24 km 28 km

Racibórz Hať

Tento materiál byl vydán v rámci projektu reg. č. CZ.3.22/3.3.04/11.02633
s názvem NA KOLE BEZ HRANIC / NA ROWERZE BEZ GRANIC za fi nanční podpory

z Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika  Polská republika 2007 - 2013.

CZ mutace_CYKLOMAPA trasy CZ_PL.indd   1CZ mutace_CYKLOMAPA trasy CZ_PL.indd   1 11.10.12   14:2711.10.12   14:27



L

L

trasa „Z“

4

trasa 6094

trasa 6094

F

H

B

trasa “S“

tra
sa

 6
05

5

tra
sa

 “J“

tra
sa

 “N
“

trasa “I“

tra
sa 6095

trasa “T“

“V
“ 

as
ar

t

tra
sa

 “U
“

trasa 6091

trasa 6091

s
m

ě
r

w
o

kr
o

w
T 

316

347

347

316

316

316

9

9

317

326

348

24

24

327

2

2

6

6

6

9

469

2

CYKLOTRASY
Cyklotrasa č.  5 Jantarová stezka - Celková délka je 332,50 km. Cyklotrasa vede z  hraničního 

přechodu Hať/Tworków přes Ostravu, Přerov, Olomouc, Prostějov, Blansko a  končí v  Hevlíně. 

Úsek vedoucí územím mikroregionu Hlučínsko vede z  hraničního přechodu v  Hati přes Darkovice 

a  Darkovičky do  Hlučína a  pokračuje dále podél řeky Opavy do  Ostravy. Délka úseku mezi Hatí 

a Ostravou je 18 km.

Cyklotrasa č. 55 Slezská magistrála - Celková délka je 140,00 km. Cyklotrasa vede z Jeseníku 

přes Město Albrechtice, Krnov, Úvalno a Opavu do Kravař. Dále značená trasa pokračuje přes Mokré 

Lazce, Háj ve  Slezsku, Jilešovice, kde se stáčí k  jezeru v  Hlučíně a  navazuje na  Jantarovou stezku 

č.  5. Délka úseku mezi Opavou - Malými Hošticemi po  Jantarovou stezku č.  5 procházející kolem 

Hlučínského jezera je 21 km.

Cyklotrasa č. 552 Opava - Ratibórz - Celková délka trasy na českém území je 14,00 km. Cyklotrasa 

vede z  Opavy přes Chlebičov, Svobodu, Kobeřice na  hraniční přechod Strahovice/Krzanowice. 

Cyklotrasa představuje nejkratší spojnici pro cyklisty mezi partnerskými městy Opava a Racibórz. 

Je vedena mimo komunikace pro motorová vozidla. Cyklotrasa č.  554 Prajzská cesta - Celková 

délka trasy od zámku v Kravařích po hraniční přechod Šilheřovice/Chalupki je 29,00 km. Cyklotrasa 

začíná u zámku v Kravařích, pokračuje na Svobodu, Štěpánkovice, Albertovec, Bolatice, Bohuslavice, 

Vřesinu, Hať a končí v Šilheřovicích. Dále je možno pokračovat po cyklotrase č. 6093 směr Koblov 

do Ostravy nebo po cyklotrase „G“ směr Antošovice, Koblov, Ostrava.

Cyklotrasa 6054 - Celková délka trasy je 16,00 km. Cyklotrasa odbočuje u zámku ve Velkých Hošticích 

ze Slezské magistrály č. 55 směr Chlebičov, Oldřišov, Služovice, kolem sv. Urbana do Kobeřic a dále 

na Střední Dvůr a Albertovec, kde navazuje na Prajzskou cestu č. 554.

Cyklotrasa č. 6055 - Celková délka trasy je 26,00 km. Na cyklotrasu je možné se dostat z několika 

hraničních přechodů v  Polsku a  to Třebom/Kietrz, Třebom/Pietrowice Wielkie, Sudice/Pietraszyn, 

Rohov/Krzanowice. Trasa českým územím vede z Třebomi do Sudic, Rohova, prochází Strahovicemi, 

kde protíná trasu č.  552, dále pokračuje do  Chuchelenského lesa na  Albertovec, tam protíná 

Prajzskou cestu č.  554 a  pokračuje přes Štěpánkovice do  Kravař, kde protíná Slezskou magistrálu 

a pokračuje dále na Raduň, popř. lze odbočit na trasu č. 551 Moravice.

Cyklotrasa č.  6091 - Celková délka trasy je 10,00 km. Cyklotrasa začíná u  hřiště v  Kozmicích, 

pokračuje směr Vřesina, kde kříží trasu č. 554 Prajzská cesta, dále přes Dařanec na Píšť, kde navazuje 

na trasu č. 6092 Píšť - Bolatice.

Cyklotrasa č. 6092 - Celková délka trasy je 13,00 km. Cyklotrasa vede z hraničního přechodu Boleslaw/

Píšť, popř. Owsiszcze / Píšť přes Píšť kolem národní přírodní památky Hranečník do Chuchelné, Bělé, 

dále na Borovou a do Bolatic, kde navazuje na cyklotrasu č. 554 Prajzská cesta.

Cyklotrasa č. 6093 - Celková délka trasy je 14,00 km. Cyklotrasa začíná na křižovatce v Petřkovicích 

pod Landekem v  místě křížení tras „G“, „O“, 6185, pokračuje katastrem Šilheřovic kolem Annina 

dvora pod zámeckým parkem, cestou na  Darkovice, kde kříží cyklotrasu č.  5 Jantarovou stezku 

a končí ve Vřesině pod Dařancem u koupaliště, kde navazuje na cyklotrasu č. 554 Prajzská cesta.

Cyklotrasa č.  6094 - Celková délka trasy je 10,00 km. Cyklotrasa vede z  hraničního přechodu 

Borucin/Píšť přes Píšť, dále po státní silnici do Vřesiny, kde křižuje cyklotrasu č. 554 Prajzská cesta 

a pokračuje směr Darkovičky, kde končí na Jantarové stezce č. 5.

Cyklotrasa č.  6095 - Celková délka trasy je 10,00 km. Cyklotrasa vede z  hraničního přechodu 

Pilszcz/Oldřišov přes Oldřišov do  Hněvošic, Vrbku na  Svobodu, kde navazuje na  cyklotrasu č.  552 

Opava - Racibórz.

Cyklotrasa č.  6096 - Celková délka trasy je 12,50 km. Cyklotrasa vede z  hraničního přechodu 

Krzanowice/Chuchelná přes Bohuslavice, Kozmice a v prostoru před Hlučínským jezerem navazuje 

na cyklotrasu č. 55. Je vedena mimo komunikace pro motorová vozidla.

Cyklotrasa č.  6185 - Celková délka trasy je 8,0 km. Cyklotrasa odbočuje z  Jantarové stezky č.  5 

v Hlučíně, vede přes Bobrovníky ke křižovatce cyklotras v Petřkovicích. Cyklotrasa „A“ - Celková délka 

trasy je 4,50 km. Cyklotrasa odbočuje z trasy č. 6093 nad Koblovem a vede severně nad Petřkovicemi, 

Ludgeřovicemi, Markvartovicemi a navazuje na trasu „Q“.

Cyklotrasa „B“ - Celková délka trasy je 8,00 km. Cyklotrasa prochází ve  směru od  jihu k  severu 

územím od Dolního Benešova přes území Bohuslavic, Borovou a v Chuchelen- ském lese před obcí 

Chuchelná navazuje na trasu 6096.

Cyklotrasa „C“ - Celková délka trasy je 11,00 km. Cyklotrasa tvoří propojení trasy č.  6093 

vedoucí Černým lesem v Šilheřovicích a trasy č. 6091 mezi Vřesinou a Kozmicemi. V prostoru mezi 

Darkovičkami a Darkovicemi křižuje Jantarovou stezku č. 5.

Cyklotrasa „D“ - Celková délka trasy je 4,00 km. Cyklotrasa tvoří odbočku z Jantarové stezky č. 5 

v Darkovičkách směr Kozmice a navazuje na trasu č. 6096.

Cyklotrasa „E“ - Celková délka trasy je 3,00 km. Cyklotrasa prochází Petřkovicemi a  propojuje 

trasy„O“ a „P“

Cyklotrasa „F“ - Celková délka trasy je 6,00 km. Cyklotrasa odbočuje před hraničním přechodem 

Hať - Tworków z  Jantarové stezky č.  5, prochází přírodní rezervací Dařanec kolem sv. Huberta, 

pokračuje směr pila v Píšti a končí na cyklotrase č. 6092.

Cyklotrasa „H“ - Celková délka trasy je 2,60 km. Cyklotrasa tvoří v Bohuslavicích propojení trasy 

č. 554 Prajzská cesta s trasou č. 6095 Bělá - Závada.

Cyklotrasa „I“ - Celková délka trasy je 1,50 km. Cyklotrasa tvoří propojení trasy č.  552 Opava - 

Racibórz na trasu č. 6055 kolem Kobeřic.

Cyklotrasa „L“ - Celková délka trasy je 4,00 km. Cyklotrasa vedoucí územím Hošťálkovic propojuje 

trasy „G“ a č. 6185.

Cyklotrasa „M“ - Celková délka trasy je 2,60 km. Cyklotrasa tvoří propojení Slezské magistrály č. 55 

s trasou č. 552 územím Malých Hoštic.

Cyklotrasa „N“ - Celková délka trasy je 7,00 km. Cyklotrasa tvoří propojení trasy č. 6054 ve Vrbce, 

prochází Hněvošicemi do Polska přes Sciborzyce Wielkie zpět do České republiky do Sudic, kde končí 

na trase č. 6055.

Cyklotrasa „O“ - Celková délka trasy je 9,00 km. Trasa vede z  Ostravy - Přívozu přes Petřkovice, 

Ludgeřovice, nad Markvartovicemi kříží trasu„A“, v Černém lese kříží trasu„C“ a v Šilheřovicích vedle 

zámecké zdi navazuje na trasu č. 6093.

Cyklotrasa „P“ - Celková délka trasy je 6,00 km. Cyklotrasa odbočuje z ostravské trasy „G“ a vede 

přes Lhotku, v Bobrovníkách kříží trasu č. 6185 a v Ludgeřovicích navazuje na trasu „O“.

Cyklotrasa „R“ - Celková délka trasy je 8,00 km. Cyklotrasa odbočuje z  Jantarové stezky č.  5, 

prochází severním okrajem Hlučínského jezera. U  rybníku Nezmar v  Dolním Benešově navazuje 

na cyklotrasu„T“.

Cyklotrasa „S“ - Celková délka trasy je 5,50 km. Cyklotrasa tvoří část okruhu mezi Bolaticemi, 

Albertovcem a Štěpánkovicemi. Navazuje na Prajzskou cestu č. 554 a cyklotrasu č. 6055.

Cyklotrasa „T“ - Celková délka trasy je 11,50 km. Cyklotrasa prochází jižně kolem rybníků v Dolním 

Benešově, kříží trasu „B“ a v Bohuslavicích navazuje na Prajzskou cestu č. 554.

Cyklotrasa „U“ - Celková délka trasy je 3,00 km. Cyklotrasa tvoří okruh kolem Kravař, odbočuje ze 

Slezské magistrály č. 55 přes Zábřežské louky, Kouty, zpět do Kravař, kde končí na cyklotrase č. 6055.

Cyklotrasa „V“ - Celková délka trasy je 4,00 km. Cyklotrasa vede z Bělé do Závady. Navazuje na trasy 

č. 6092 a Prajzskou cestu č. 554.

Cyklotrasa „W“ - Celková délka trasy je 3,00 km. Cyklotrasa vede z  obce Rohov do  Polska směr 

Kietrz, přes přechod Rohov/Sciborzyce Wielkie. Končí na trase „N“.

UBYTOVÁNÍ A RESTAURACE
Informace o ubytování, dobrém jídle i pití a další informace naleznete na:

www.hlucinsko.eu

CYKLOSERVISY 

Bolatice
Bezvakolo.cz - Bolatice, Hlučínská 195/24a, Bolatice 747 23, e-mail: bolatice@bezvakolo.cz,
tel.: +420 595 172 692, 728 393 086, www.bezvakolo.cz, 
GPS: 49°57‘1.168“N, 18°4‘54.137“E

Ostrava-Petřkovice
JR Cyklosport, Hlučínská 139, Ostrava - Petřkovice 725 29
tel.: +420 724 118 169, 
GPS: 49°52‘32.326“N, 18°15‘30.115“E 

Velké Hoštice
Petr Novák, prodej a servis jízdních kol, Zámecká ul. 77, Velké Hoštice 747 31
tel.: +420 737 833 340, www.cyklonovak.cz
GPS: 49°56‘4.601“N, 17°58‘22.526“E 

Kobeřice
Author – Cyklo - servis Vehovský Erich, Stiborská 447/31, Kobeřice 747 27
tel.: +420 553 657 383, +420 553 657 933, +420 553 657 934, +420 553 657 935
GPS: 49°59‘33.715“N, 18°2‘52.861“E
Autocyklopneu - Schindler servis, Slezská 112, Kobeřice 747 27, 
tel.: +420 553 657 365, GPS: 49°59‘1.985“N, 18°2‘56.516“E

Hlučín
Cykloslužby Pavlita Libor, Hrnčířská 4/1951, Hlučín 748 01, tel.: +420 605 258 454
www.cyklosluzby.cz, GPS: 49°53‘49.340“N, 18°11‘21.700“E
KOLO servis - Michal Myslivec, Pode zdí 29, Hlučín 748 01, 
tel.: +420 776 687 500, www.kolservis.cz 
GPS: 49°53‘51.216“N, 18°11‘18.251“E 

Šilheřovice
Železářství, prodej a servis kol, Střední 326, Šilheřovice 747 15, 
tel.: +420 606 159 502
GPS: 49°55‘30.354“N, 18°16‘3.262“E 

Dolní Benešov
Cigan Petr, cykloprodejny, Opavská 15 (nákupní středisko), Dolní Benešov 747 22
tel.: +420 553 651 185
GPS: 49°55‘13.562“N, 18°4‘59.132“E 

Kravaře
Večerek Josef, Opavská 49, Kravaře 747 21
tel.: +420 773 022 651, GPS: 49°55‘57.458“N, 18°1‘5.855“E
CURSOR BIKE, Nádražní 1, Kravaře 74721
tel.: +420 596 768 453, +420 606 713 763, www.cursorbike.cz
FAVORIT, Hlučinská 452/200, Kravaře 747 21
tel.: +420 553 673 041, www.kolafavorit.cz 

Píšť
Jízdní kola Píšť, prodej a opravy Lubomír Stuchlý, Píšť 135, Píšť 747 18
tel.: +420 597 589 314, +420 776 781 969
GPS: 49°58‘66.492“N,18°11‘58.092“E

ZPŮSOB ZNAČENÍ TRAS
Trasy jsou značeny jednotným standardním způsobem. Cyklistické značení má žlutý podklad. Na značkách je uvedeno číslo trasy, které Vás 
povede. Nejčastější značkou je obdélníková tabulka. Informační směrové tabulky s piktogramy Vás upozorní přímo na trase, kde je nutno 
odbočit a jak daleko od trasy se nachází nabízené zajímavosti nebo doprovodné služby.

Měřítko 1 : 70 000

0 km 0,5 km 1 km 5 km

informace rustikální památka

přírodní zajímavost

rybolov

vlakové nádraží

zámek/zřícenina

úschovna kol

hraniční přejezd

pro kola

hraniční přejezd

pro nákladní auta

ubytování

stravování

občerstvení

kempink

koupaliště

muzeum

cykloopravna

městská památková 

zóna

jízda na koni

hraniční přejezd

pro osobní auta

hraniční přejezd

pro auta do 3,5 t

CZ mutace_CYKLOMAPA trasy CZ_PL.indd   2CZ mutace_CYKLOMAPA trasy CZ_PL.indd   2 11.10.12   14:3111.10.12   14:31


